
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 SERVIZIO TRIBUTI

Servizio: Servizio Tributi minori Respons. del Proced.: Dott.ssa Lucia GIOIA

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 1021 del 22/06/2016

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ENGINEERING TRIBUTI SPA - SUPPORTO  TRIBUTI 

MINORI RISCOSSIONI  PERIODO FEBBRAIO-MARZO 2016 E IMPOSTA COM.LE 

PUBBLICITA’, DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI  COSAP.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- CHE con delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 29/02/2012 il Comune di  Mesagne  sceglieva  la
riscossione  diretta  quale  forma  di  gestione  delle  entrate  tributarie  relative  alla  Tarsug,  all’  Imposta
Pubblicità  e  Diritti  sulle  Pubbliche  Affissioni  e   patrimoniali  relative  al  Canone  Occupazione  Aree
Pubbliche (COSAP); 

- CHE con determina del responsabile del servizio tributi n. 140 del 15/03/2013 si affidava alla ditta
Engineering  Tributi   S.p.A.,  tramite  procedura   aperta,   l’attività  di  supporto  all’Ufficio  Tributi  del
servizio  di  gestione  dell’imposta  comunale  sulla  pubblicità,  del  canone  di  occupazione  di  suolo
pubblico,diritti pubbliche affissioni e  tarsug;

CONSIDERATO che la ditta Engineering Tributi  S.p.A., stà svolgendo regolarmente il servizio oggetto
dell’appalto e che lo stesso risponde ai requisiti  pattuiti;

VISTA la fattura elettronica n. 2016900354 del 31/03/2016, relativa ai mesi di Febbraio-Marzo 2016
dell’importo complessivo di € 20.004,44 iva inclusa, acclarata al protocollo comunale al n. 10495 del
21/04/2016;

ACCERTATA la presenza di tutti gli elementi di cui alla legislazione vigente ed al vigente regolamento
comunale di contabilità, ivi compreso il DURC,  per poter procedere alla liquidazione ed al pagamento
della spesa medesima;
 
ACCERTATA la presenza del Codice identificativo Gara (CIG): n. 42522381CE;

DATO ATTO che  si  può  procedere  alla  liquidazione  ed  al  pagamento,  trattandosi  di  obbligazioni
contrattualmente assunte;
 
RICHIAMATO il contratto per l’affidamento dell’attività di supporto al servizio tributi Rep. n. 7600  del



22/05/2013,  dal  quale   emerge  un  aggio  a  favore  della  concessionaria  nella  misura  del  22,00%
sull’incasso dei tributi innanzi specificati;

VISTO  il Decreto Sindacale n. 21  del  03/03/2015 , mediante il quale la sottoscritta, ai sensi dell’art.
50,107  commi 2 e 3  e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata nominata Responsabile di Servizio
della Posizione Organizzativa  “Tributi”;

VISTO il D. LGS. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

Di liquidare, per i motivi in premessa citati, alla Ditta ENGINEERING TRIBUTI S.p.A. con sede legale
in Roma alla Via San Martino della Battaglia,56, partita IVA IT01973900838 la somma complessiva di €
20.004,44 iva compresa,  relativa alla  fattura n. 2016900354 del 31/03/2016, per l’attività  di supporto
relativa ai mesi Febbraio-Marzo 2016; 

Di imputare la predetta  somma di € 20.004,44 iva compresa   sui  seguenti  riferimenti  di  bilancio:  al
cap.190 art.2  che presenta la necessaria disponibilità;

Di richiedere al Servizio Finanziario l’emissione del mandato di pagamento entro i termini previsti dalla
vigente normativa, per l’importo di € 20.004,44 iva compresa a favore della Engineering Tributi SpA e di
disporre l’accreditamento della somma di € 20.004,44 iva compresa,  come richiesto dalla Ditta,  sulla
Banca  d’appoggio  IBAN:  IT34R0306903235100000012498  BIC:INTESA  SAN  PAOLO  SPA
100000012498 ABI/CQB 03069/03235 CIN R.

Mesagne, 22/06/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Lucia GIOIA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Lucia GIOIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000



Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2016 190 2 LIQUIDAZIONE FATTURA ENGINEERING TRIBUTI
SPA - SUPPORTO  TRIBUTI MINORI 
RISCOSSIONI  PERIODO FEBBRAIO-MARZO 2016
E IMPOSTA COM.LE PUBBLICITA’, DIRITTI SULLE
PUBBLICHE AFFISSIONI  COSAP

20004,44 20004

Mesagne, 22/06/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Francesco SIODAMBRO



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 1151 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 30/06/2016 IL SEGRETARIO GENERALE

____________________


